
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Prosinone 

Via Verdi n. 29 - 03100 Prosinone - tel. 0775/2961 - fax 0775/292984 

Prot. yj 00-?^ Prosinone 19/8/2013 

IL DIRIGENTE 
VISTO il C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il 11/3/2013 per l'anno 
scolastico 2013/2014; 
VISTA l'O.M. del 13/3/2013 n. 9 concernente le norme di attuazione del citato C.C.N.I.; 
VISTO il provvedimento prot. n. 9556 del 1/8/2013 con il quale sono stati disposti i movimenti e 
passaggi di profilo negli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituiti d'arte e 
delle istituzioni educative per l'anno scolastico 2013/2014 nei confronti del personale A.T.A.; 
VISTA la segnalazione prodotta in data 2/8/2013 dalla sig.ra Artese Antonella, nata il 13/1/1964 
(PE), collaboratore scolastico di ruolo presso l'Ist. Magistrale "Maccari" di Prosinone, con la quale 
lamenta il mancato trasferimento per l'a.s. 2013/2014 presso l'I.C. 1° di Cassino, scuola di 
precedente titolarità, per il profilo di Collaboratore Scolastico e l'erroneo trasferimento disposto 
nei confronti della sig.ra Palombo Onelia; 
ACCERTATO che tale doglianza è relativa ai movimenti attivati per il Comune di Cassino; 
RILEVATO che quanto rappresentato dalla sig.ra Artese coinvolge altro personale del profilo dei 
collaboratori scolastici che sono stati movimentati sul Comune di Cassino per l'a.s. 2013/2014; 
INDIVIDUATI i collaboratori scolastici interessati per i quali si è provveduto a verificare le relative 
domande presentate per partecipare ai movimenti del personale per l'a.s. 2013/2014; 
VISTO il trasferimento disposto per l'a.s. 2013/2014 nei confronti della sig.ra Palombo Onelia, 
nata il 12/1/1966, collaboratore scolastico di ruolo, dall'I.C. 3° di Cassino all'I.C. 2° di Cassino 
CONSIDERATO che alla sig.ra Palombo è stata riconosciuta la precedenza per il trasferimento 
nella "scuola di ex-titolarità" presso l'I.C. 2° di Cassino a seguito di erronea dichiarazione 
rilasciata dalla stessa; 
RITENUTO di dover procedere alla revoca del trasferimento disposto nei confronti della citata 
sig.ra Palombo Onelia presso il suddetto I.C. 2° di Cassino ed alla consequenziale rettifica dei 
trasferimenti di altro personale interessato come di seguito indicato; 
ATTESA la necessità di apportare le rettifiche ai trasferimenti suddetti in considerazione della 
correttezza di quanto segnalato e rilevato; 
RIESAMINATE le domande di trasferimento presentate dagli interessati; 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei trasferimenti del personale A.T.A. con riferimento 
al profilo professionale di Collaboratore Scolastico in regime di autotutela e per quanto indicato; 

DISPONE 

La rettifica dei movimenti, con decorrenza dal 1/9/2013, per il profilo di Collaboratore Scolastico 
per le posizioni di seguito elencate: 

A) revoca del trasferimento disposto nei confronti della sig.ra Palombo Onelia, nata il 12/1/1966 
(FR) presso l'I.C. 2° di Cassino per precedenza non dovuta e con riassegnazione presso l'I.C. 3° 
di Cassino; 

1) il sig. Capitanio Giovanni nato il 26/6/1951 (FR) è trasferito da Ist. Comprensivo 1° di Cassino 
a Ist. Comprensivo 2° di Cassino - trasferimento in sede precedenza C.C.N.I. sulla mobilità p. 
479; 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Prosinone 
Vìa Verdi n. 29 - 03100 Prosinone - tel . 0775/2961 - fax 0775/292984 

2) la sig.ra Artese Antonella nata il 13/1/1964 (PE) è trasferita da Ist. Magistrale "Maccari" di 
Prosinone a Ist. Comprensivo 1° di Cassino - scuola di ex-titolarità p. 231 ; 

3) al sig. D'Ercole Giovanni nato il 24/5/1955 (LT) è revocato il trasferimento disposto presso l'Ist. 
Compresivo 3° di Cassino e rassegnazione presso I.T.C. S.S. di Roccasecca per indisponibilità 
dei posti nelle sedi richieste; 

4) la sig.ra Arcese Marisa nata il 29/4/1963 (FR) è trasferita da Ist. Comprensivo di Giuliano di 
Roma a Ist. Magistrale "Maccari" di Prosinone anziché I.T.C. S.S. di Roccasecca - p. 236. 

A 


